CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000
TEL: 4785-1558

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 398 /2017

O Vereador Danilo Alves de Oliveira (Daniboy) no uso das atribuições que lhes
conferem o artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal que sejam executadas obras urgentes para planejar e buscar a
drenagem de água com bocas de lobo em toda a extensão da Rua Criciúma no
Bairro Jardim Vista Alegre – Embu das Artes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, os moradores da rua mencionada vêm sofrendo ao longo dos

anos com o período chuvoso, pois, as águas percorrem os declínios da via e represam

em determinados pontos das guias laterais, dificultando e prejudicando o trafego de

veículos e pedestres.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 21 de Agosto de 2017.

Danilo Alves de Oliveira (Daniboy)
Vereador DEM (2° Secretario)